Burada bir vasıta ile Divan-ı Hümayün âmedcisi 2
Ethem Efendi'ye intisab ile hem devlet muamelâtına ve hem de
tahsile başlayarak Türkçeden başka Arapca, Farsca dersleri de gör-
düğünden kabiliyeti ve ateşin zekası sayesinde az zamanda emsaline
nazaran epey bilgi sahibi olmuştur.

Amedi Ethem Efendi'nin 1177 H./1763 M. de vefatı üzerine
anın yerine Amedci olan Hüseyin Efendi'nin maiyyetinde çalışmış

Ratib Efendi aleyhdarları anı aşağılatmak için çilingir lakabını çingâneye
çevirmişler ve babasının Çingâne Ali olduğunu yaymışlar. Topkapı Sarayı arşivin-
deki 11388 numaralı vesikaya bakın.

nâmede kendisinin bilgili, bazı garp eserlerini okumuş veya görmüş
olduğu, gördüğü Macaristan şehirlerindeki kütüphanelerdeki bazı
garp eserleri hakkında vermiş olduğu malûmattan anlaşılıyor.

Ratib Efendi'nin yeni va zifeleri :

Ebûbekir Ratib Efendi, sefaretten döndükten sonra 1207 H.
1792 M. de Baş muhasebeciliğe tayin edilmiş ve ı 208 Şevval/1794
Mayıs tevcihatında şıkk-ı sâlis defterdarlığına tayin olunmuştur. Bu
sırada ekmekçilerin türlü hilelerinin önüne geçilemediğinden bu hal-
den pek müteessir olan Sultan Selim buna bir çare olmak üzere
Ratib Efendi'nin vazifesine ilave olarak Zahire Nazırlığını da verdi.

isti'lâm-ı hâtır-ı hakikat measiriniz siyakında kaime-i muhabbet
tahrir ve irsal olunmuştur. İnşâ-Allah-ü tela vüsulünde ifây-ı şerita-i

hukuk perveriye itina olunacağı bedihi idüği malüm-ı dirayet mel-

2 2 Yusuf Ziya Paşa 1175 H./1861 M. de Belgrad'da vefat eden sâbık Kapu-

dân-ı Derya Benli Mustafa Paşa'nın oğlu ulemadan Ibrahim Bey'in 1173 H./

1759 M. de satın alınmış ve tahsil ettirilmiş kölesi olup, sonra babası Mustafa

Paşa'ya gönderilmiştir. Mustafa Paşa'nın vefatı üzerine eski efendisi Ibrahim

Bey'in yanına dönen Gürcü köle Yusuf Ziya, efendisi Ibrahim Bey tarafından

âzâd edilmiş olup çok zeki olduğundan tahsil görerek yetişmiş kuvvetli kalem sahibi